
I

Pedagogická Jihočeská univerzita
fakulta v Českých Budějovicích
$**uity |"*l* jv*r rriy t.rí loirih íl*he r*]*
cl fictul.rt-l*ir in ťs:llaí: §tldcloot;t,

katedra biologie
#ťi.." ],1,]i, : i: _ ,^,_,:,... ,,,

Autor(ka):
Obor:
Datum odevzdání posudku :

Vedoucí bakaIářské práce:

klára Janebová
Přu-Svu

17,5.2oL8
RNDr. Renata Ryplová, Ph.D.

D má charakter vzdělávacího projektu (P)

! jiná (specifikujte:......) (J)

A: zcela souhlasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhlasí, D: zcela nesouhlasí
AB

xD
xtr
x!
x!
x!
trn

nn
Dtr
n!
trtr
DD
!!

(R, V, J) Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná, použité X D l !
metody jsou řádně uvedeny a popsány

(R, V, J} Vybraná metodika a postupy mohou splnit vytyčené cíle

VÝSLEDKY PRÁCE

!DDn

x!D!

x!tr
xtr!

Xn!
xtr!
DDD
tr!!

tr

D

D

!
!
tr

DDntr

Dtr!!

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Název práce
Toky metanu (CH+) z vrb (So/ix sp.)

Práce obsahuje 50 stran, 7 strany příloh a cituje 79 literárních pramenů.

Předložená bakaIářská práce je:

X výzkumná (V)

n výlučně rešeršní(R)

Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce

(V, J) Hypotézy nebo otázky jsou jasně formulovány

Literární přehled je jasný a přehlednÝ, má logickou strukturu

Literární přehled se vztahuje k zadané problematice

Literá rn í přeh led obsah uje dostatečn é m nožství informací

(R) Literární přehled charakterizuje zájmovou oblast na základě
aktuálních odborných poznatků

(R} Literární přehled je zpracován tvůrčím způsobem, může sloužit jako
výhradní zdroj poznatků o dané oblasti

(V) Srozumitelně prezentované výsledky

(V) Tabulky a grafy jsou přehledné, vhodně doplňují výsledky,
neduplikujíse

(V) Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny

(V) K vyhodnocení rnýsledků byly použity správné metody

(P) Navržený vzdělávací projekt je inovativní a originální

(P) Struktura navrženého vzdělávacího projektu je vhodná pro danou
cílovou skup!nu

(P) Práce obsahuje kvalitně zpracované návody a metodické poznámky
pro lektory



I

{P} Absolvování navrženého vzdělávacího projektu může účastníkům
pomoci v získáníznalostí, dovedností či postojů

(P) Reálný dopad programu na účastníky byl podrobně a správně l tr D !
popsán a otestován

(P) Navržený vzdělávací projekt je v praxi realizovatelný ! tr D t]

!NTERPRETACE VÝst-EDKŮ A zÁVĚR
(V) Diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) schopnost X D ! !
interpretovat získané výsled ky

(V) Autor(ka) porovnala získané výsledky s podobnými pracemi X n n n
v daném oboru

(V) Práce má jasný a jednoznačný závér, který je podložen výsledky X ! tr tr
a jejich interpretací

(R) Práce rešeršního typu přináší ucelený a přehledný závér, plynoucí D n ! n
z dostupných zdrojů

(P) Vzdělávabí projekt byl aplikován v praxi, výsledky z praxe jsou t] tr tr !
interpretovány a zhodnoceny na odpovídající úrovni

Cíle práce byly splněny ! tr tr !
ronnnÁlru í zpnncovÁtu í pnÁcr
Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce X ! l n
kladeným, je logicky uspořádané

Převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny X ! D n
a správně citovány

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně X ! ! !
doplňujítext práce

Pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb n X ! !
a překlepů

zÁvĚnrčruÉ nooruocrruí. pŘIpotvtírurv n orÁzry

Z pohledu vedoucího bakalářské práce hodnotím celkovou práci autorky vysoce
kladně. Pracovala s velkým zaujetím a nasazením. Experimentální část práce probíhala ve
spolupráci s externí konzultantkou, Dr. Kateřinou Macháčovou z Ústavu výzkumu globální
změny AV, Czechglobe. Autorka proto měla k dispozici špičkovou ale i náročnou měřící
techniku. Zvládla velmi složitou techniku měření emise metanu v terénu i vysoce pracnou
metodiku výpočtu jednotlivých parametrů. Velmi kladně hodnotím, že autorka dokázala
zpracovat výsledky měření do takové podoby, že mohly být publikovány na dvou
mezinárodních a jedné domácí konferenci.

Získaná data autorka velmi podrobně statisticky vyhodnotila. Velkou péči věnovala
také studiu literárních pramenů, o čemž svědčí rozsáhlý seznam převážně zahraniční literatury.
Na základě nastudovaných poznatků pak dokázala velmi pěkně zformulovat literární přehled
práce, v němž srozumitélně vysvětluje složitou problematiku. Metodika práce je popsána
dodatečně podrobně a správně. Rozsáhlé výsledky jsou prezentovány ve zdařilých a jasných
grafech a tabulkách. Získané výsledky autorka podrobně diskutuje a srovnává se zahraniční
literaturou, následně vyvozuje jednoznačné závěry. Pr:áce je na vysoké úrovni i po stránce
formálnía grafické.



-Il
K autorce mám násled.ující dotaz: Domníváte se, že poznatky získané ve vašem terénním
měření jsou uplatnitelné ve rnýuce na ZŠ? Pokud ano, jakým způsobem a v souvislosti s jakými
výukovými tématy byste to realizovala?

Před]ožená bakalářská práce splňuje' požadavky kladené na bakalářské práce
na Pedagogické fakultě JU, a proto ji doporučuji k obhajobě.

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: výborně

o bakalářské práce

V Českých Bwdějovicích dne 16. 5. 2015

Stupeň klasifikace výborně velmidobře dobře nevyhově|


